
Com Corod,sat Corod,
str. Ștefan Cel Mare,nr.258,
Cod Postal: 807080
Tel: 0236 864006

NSA Fax: 0236 864002
PRIMAR Prin E-mail: corodOgalati.e-adm.ro

ROMÂNIA

JUDEŢUL GALAŢI
COMUNA COROD

DISPOZIŢIA nr. 421
din 12.12.2024

privind modificarea raportului de serviciu prin transfer în interes de serviciu al doamnei
Buțurcă Florentina, funcţionar public de execuţie, clasa |, gradul profesional asistent,
gradația 4, din cadrul Compartimentului Financiar Contabil, Impozite și Taxe Locale din
aparatul de specialitate al primarului comunei Corod, judeţul Galaţi, în cadrul Direcţiei
Generale Regionale a Finanţelor Publice Galaţi - Compartimentul registru contribuabili
declaraţii fiscale și bilanțuri, în funcția publică de execuţie inspector clasa |, gradul
profesional asistent, începând cu data de 16.12.2024.

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile legale:
-art. 155 alin. (5) lit. e) și art. 502 alin. (1) lit. c), art. 506 alin. (1) lit. a, alin. (2), alin. (5) și
alin. (6) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările
ulterioare;

Luând act de:
- adresa Direcţiei Generale Regionale a Finanţelor Publice Galaţi nr. 28001/10.12.2024,
înregistrată la Comuna Corod, Judeţul Galaţi cu nr. 19767/11.12.2024 prin care solicită
acordulcu privire la transferul în interes de serviciu al doamnei Buţurcă Florentina;
- adresa nr. 19802/11.12.2024 transmisă Direcţiei Generale Regionale a Finanţelor Publice
Galaţi cu privire la acordul de transfer în interes de serviciu al doamnei Buţurcă Florentina;
- referatul Compartimentului Resurse Umane din cadrul aparatului de specialitate al
primarului, înregistrat sub nr. 19833/12.12.2024;
- dispoziția nr. 186/28.07.2023 privind numirea în funcţia publică de consilier clasa |, grad
profesional debutant, gradaţie 3 în cadrul Compartimentului Financiar Contabil, Impozite Și
Taxe Locale al doamnei Buţurcă Florentina, în urma transferului la cerere de la Primăria
Comunei Drăgușeni, județul Galaţi
În baza art. 196, alin. 1 lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu
modificările și completările ulterioare, domnul Dumitru TENIE, primarul Comunei Corod,
Județul Galaţi, emite prezenta;

DISPOZIȚIE:

Art.1. - Se modifică raportul de serviciu prin transfer în interes de serviciu al doamnei
Buțurcă Florentina, funcţionar public de execuţie, clasa |, gradul profesional asistent,
gradaţia 4, din cadrul Compartimentului Financiar Contabil, Impozite și Taxe Locale din
aparatul de specialitate al primarului comunei Corod, județul Galaţi, în cadrul Direcţiei
Generale Regionale a Finanţelor Publice Galaţi — Compartimentul registru contribuabili
declaraţii fiscale și bilanţuri, în funcţia publică de execuţie inspector clasa |, gradul
profesional asistent, începând cu data de 16.12.2024.
Art.2. - Pentru funcţia publică de execuţie deţinută anterior transferului, respectiv consilier,
clasa |, gradul profesional asistent, gradaţia 4, doamna Buţurcă Florentina a beneficiat de
un salariu lunar de încadrare în cuantum de 6.651 lei și indemnizaţia de hrană lunară în
cuantum de 347 lei.
Art.3. - Secretarul general al comunei asigură comunicarea prezentei prin intermediul
Compartimentului Relatii cu Publicul și Arhivă.

Primar, Contrasemnează,
| ENIE Secretar General al Comunei

Gabriel Ciprian PRODEA


